Ad maiorem etiam honoris cumulum Pisane civitatis, ut Pisa-
na Ecclesia cum universo eiusdem civitatis populo in fidelitate
atque devotione sacrosancte Romane Ecclesie iugiter perseveret et
in ipsa cotidie augmentetur, pro devotione quoque et honestate
tua, frater Ubalde, Pisane archiepiscope, personam tuam et per te
Pisanam Ecclesiam ampliorid munimine volumus decorari. Tibi
ergo tuisque successoribus primatum super Calaritanam et Arbo-
rensem provincias datum concedimus et auctoritate Sedis aposto-
lice confirmamus: ita quidem, ut eos ad concilium vocandi,
excessus eorum corrigendi et in doctrina apostolica confirmandi
atque cetera omnia, que ad ius primatus pertinent, in eos exer-
cendi habeatis liberam facultatem. Verumptamen supradictarum
duarum provinciarum archiepiscopos ad concilium non vocabitis
Pisas sine conscientia Romani pontificis. Super Turritanam vero
provinciam dignitatem primatus, sicut a predecessoribus nostris
Ecclesie Pisane concessum est, habeatis. 

Legationem quoque Sardinie a predecessore nostro papa Urba-
no8 predecessoribus tuis concessam et felicis memorie Innocentii9
et sancte recordationis Eugenii10 atque Anastasii11 et Celestini12,
Romanorum pontificum, privilegiis in perpetuum roboratam tibi
tuisque successoribus presentis scripti pagina confirmamus et
confirmationem ipsam ratam et inconvulsam perpetuis tempori-
bus decernimus permanere. 

Denique, ut pisana civitas, que favore celestis numinis de ini-
micis christiani nominis victoriam frequenter obtinuit et eorum
urbes plurimas subiugavit, amplius honoretur, equo albo cum
nacho albo in processionibus utendi et crucem, vexillum scilicet
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8 Urbano II (1088-1099) concesse la legazia ad sedem sulla Sardegna al vescovo di
Pisa Daiberto tra il 1088 e il 1098, anno della partenza di quest’ultimo per la
prima Crociata: IP, III, p. 321 n° *11; cfr. TURTAS, L’arcivescovo di Pisa, p. 190.
9 Cfr. supra nota 2.
10 Eugenio III (1145-1153) riconfermò la legazia ad sedem con bolla del 29 mag-
gio 1146: IP, III, p. 325 n° 29.
11 Anastasio IV (1153-1154) riconfermò la legazia ad sedem con una bolla andata
perduta: IP, III, p. 326 n° *34.
12 Cfr supra nota 7.
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Dominicum, per subiectas vobis provincias portandi et per spa-
tium illud Vulterranensis episcopatus, quo de Pisano episcopatu
ad Populonienseme transitur, tibi tuisque successoribus licentiam
damus. Pallii quoque usum fraternitati tue concedimus, ut vide-
licet eo secundum consuetudinem Pisane Ecclesie perfruaris et in
consecrationibus trium episcoporum in Corsica, Aleriensis vide-
licet, Aiacensis et Sagonensis, ac predictorum duorum in Sardinia
et Populoniensisf episcopi, quorum metropolitanus existis.